

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Protokół nr 2.2024 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 11.09.2024 r.

posiedzenie Komisji rozpoczęto 11 września 2024 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:45 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Chrzastowicach.

W posiedzeniu, na stan 4 członków Komisji, wzięło udział 3 członków:

1. Mirosław Tomasiak – Przewodniczący;
- ~~2. Justyna Wieszołek – Członkini;~~
3. Beata Weinert – Członkini;
4. Anna Klimek – Członkini.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Florian Ciecior – Wójt Gminy;
2. Daria Pawlak – Z-ca Wójta Gminy;
3. Grażyna Fila – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji;
4. Anna Wołowska – Inspektor w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji.
5. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym.

W części obrad posiedzenia udział wzięła Pani Joanna Tasarz – Kierownik OPS w Chrzastowicach.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Analiza wyników sprawdzianów w szkołach podstawowych.
2. Organizacja roku szkolnego 2024/2025.
3. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
4. Sprawy bieżące.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Mirosław Tomasiak.

Ad.1. Analiza wyników sprawdzianów w szkołach podstawowych.

Komisja podjęła dyskusję w temacie informacji nt. wyników egzaminu ósmoklasisty 2023/2024 w szkołach z terenu gminy Chrzastowice (analiza w przedmiotowym temacie stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Zadania we wszystkich arkuszach sprawdzały, w jakim stopniu ósmoklasiści opanowali wymagania ogólne i szczegółowe – z zakresu trzech przedmiotów egzaminacyjnych (języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego, wybranego przez ucznia):

Nazwa placówki	Egzamin z języka polskiego	Egzamin z matematyki	Egzamin z języka angielskiego	Egzamin z języka niemieckiego
PSP Chrzęstowice	48,63 %	75,50 %	75,20 %	81 %
PSP z punktem przedszkolnym w Dańcu	55,20 %	33,60 %	65,50 %	64 %
PSP z Oddziałem Przedszkolnym w Dębju	52,29 %	67,43 %	49,14 %	-
ZSP Nr 3 w Dębskiej Kuźni	72,47 %	65,41 %	78,00 %	76 %
Średni wynik GMINA	60,45 %	60,10 %	69,44 %	72,13 %
Średni wynik POWIAT	57,91 %	51,33 %	66,75 %	65,88 %
Średni wynik WOJEWÓDZTWO	56,15 %	47,88 %	64,01 %	62,11 %
Średni wynik KRAJ	61 %	52 %	66 %	53 %

Źródło: Sprawozdanie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu

Najniższe średnie wyniki w gminie odnotowano w egzaminie z matematyki, podczas gdy najwyższe osiągnięto w teście z języka niemieckiego. Co roku wyniki egzaminów ósmoklasisty są analizowane przez kadrę pedagogiczną w każdej jednostce oświatowej, co prowadzi do wyciągania wniosków i planowania działań na kolejny rok szkolny. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag ani wniosków do analizowanego materiału.

Ad.2. Organizacja roku szkolnego 2024/2025.

Komisja przeprowadziła dyskusję na temat organizacji roku szkolnego 2024/2025. Szczegółowe informacje na ten temat znajdują się w załączniku nr 3 do protokołu. Dodatkowych wyjaśnień oraz odpowiedzi na pytania zadane przez członków Komisji udzieliła Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji, Grażyna Fila.

Wójt Gminy, Florian Ciecior, przedstawił problemy mogące wystąpić z organizacją roku szkolnego, w tym szczególnie istotny problem związany z obowiązkiem zapewnienia realizacji obowiązku szkolnego dla dzieci przebywających wraz z matkami leczącymi się w Ośrodku Leczenia Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Zbicku. Zwrócono uwagę na wyzwania, jakie wynikają z potrzeby dostosowania oferty edukacyjnej do specyficznych potrzeb tych dzieci oraz zapewnienia odpowiednich zasobów i wsparcia. Omówiono również potencjalne rozwiązania i strategie, które mogą pomóc w efektywnym rozwiązaniu tych problemów oraz zapewnieniu ciągłości procesu edukacyjnego dla wszystkich uczniów.

Ostateczna analiza potwierdziła, że przedstawione plany są dobrze przemyślane i adekwatne do potrzeb. Komisja nie zgłosiła uwag ani wniosków do analizowanego materiału.

Ad.3. Zaopiniowanie materiałów na sesję.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrzastowicach. Objasnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła Pani Joanna Tasarz – Kierownik OPS w Chrzastowicach. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Chrzastowice na lata 2021-2028. Objasnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła Zastępca Wójta Daria Pawlak. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Członkowie Komisji zapoznali się z II wersją projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Chrzastowice. Objasnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła Pani Anna Wołowska - Inspektor w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.4. Sprawy bieżące:

1. Członkowie komisji zapoznali się z Informacją o przyznanych stypendiach Wójta Gminy Chrzastowice za szczególne osiągnięcia edukacyjne w roku szkolnym 2023/2024, stanowiącej załącznik nr 7 do protokołu. Stypendium Wójta Gminy Chrzastowice otrzymało 41 uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Chrzastowice. Dokument dostarczył szczegółowych danych na temat przyznanych stypendiów oraz ich beneficjentów. Komisja uznała, że program stypendialny w bieżącym roku szkolnym funkcjonuje zgodnie z założeniami i skutecznie wspiera uczniów w osiągnięciu ich celów edukacyjnych.
2. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Mirosław Tomasiak:
 - a) podjął dyskusję w sprawie rozpoczętych prac MEN nad redukcją liczby godzin lekcji religii w szkole do jednej godziny tygodniowo od przyszłego roku szkolnego oraz o wyłączeniu oceny z religii ze średniej ocen od 1 września 2024 r. Podkreślił, że nauka

religii odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu wartości moralnych i etycznych uczniów, wpływając na ich rozwój osobisty oraz społeczny, a włączenie oceny z religii do średniej ocen ma na celu uznanie znaczenia tego przedmiotu w procesie edukacyjnym oraz motywowanie uczniów do aktywnego uczestnictwa w zajęciach. Wyraził też obawy, że takie decyzje mogą prowadzić do marginalizacji przedmiotu, który od lat pełni ważną funkcję w systemie edukacji. Następnie pozostali członkowie komisji oraz kierownictwo urzędu przedstawili swoje stanowiska w tej sprawie, zarówno podkreślając potencjalne korzyści wynikające z proponowanych zmian, jak i zgłaszając swoje wątpliwości co do ich skutków;

- b) zgłosił zapytanie czy został ustalony termin szkolenia dla radnych dotyczącego procedur postępowania w przypadku konfliktu militarnego. Wójt Gminy Florian Ciecior udzielił odpowiedzi, że termin i tematyka takiego spotkania zostanie ustalona wkrótce a priorytetem jest zaplanowanie szkolenia w taki sposób, aby radni mogli jak najszybciej zdobyć potrzebną wiedzę i przygotować się na ewentualne wyzwania związane z obronnością.
3. Radna Beata Weinert przedstawiła sprawę obniżenia diety o 10% w związku z nieobecnością sołtysa na naradzie zorganizowanej przez Wójta, mimo że sołtys wcześniej usprawiedliwił swoją nieobecność. Wójt Gminy Florian Ciecior, wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą Nr XXXIV.273.2022 Rady Gminy Chrzastowice z dnia 26 stycznia 2022 r., dotyczącą ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży, takie potrącenie jest obowiązkowe i nie przewiduje wyjątków.
4. Radna Anna Klimek zgłosiła zapytanie dotyczące możliwości zagospodarowania terenu przy przedszkolu w Dębskiej Kuźni na dodatkowe miejsca parkingowe, wskazując na rosnącą potrzebę zwiększenia liczby miejsc parkingowych dla rodziców i pracowników. Wójt Gminy Florian Ciecior, odpowiedział, że w obecnym roku budżetowym nie przewidziano środków na realizację takiego projektu. Dodał jednak, że kwestia ta zostanie uwzględniona w przyszłych planach inwestycyjnych, jeśli pojawi się taka możliwość, oraz że rozważy ewentualne dofinansowania lub inne źródła finansowania w celu rozwiązania problemu w kolejnych latach.
5. Wójt Gminy Florian Ciecior:
 - a) przekazał informację o wynikach konkursu „Piękna Wieś Opolska 2024”, organizowanego przez Zarząd Województwa Opolskiego. W kategorii „Najciekawsze Miejsce” trzecie miejsce zajął „Beier Park” w Dębskiej Kuźni, zdobywając nagrodę w wysokości 5 000 zł. Z kolei w kategorii „Najpiękniejsza Wieś – Debiut” wyróżnienie oraz nagrodę w wysokości 4 000 zł otrzymała wieś Suchy Bór. Jury szczególnie doceniło zaangażowanie mieszkańców obu wsi, którzy wspólnie pracowali na rzecz poprawy przestrzeni publicznej oraz rozwijania infrastruktury służącej lokalnej społeczności. Ich kreatywność i

współpraca przy realizacji licznych inicjatyw społecznych znacząco wpłynęły na pozytywny wizerunek ich miejscowości;

- b) poinformował o postępie prac inwestycyjnych i remontowych prowadzonych na terenie gminy Chrzastowice, tj: o odbiorze wielofunkcyjnego boiska przy PSP w Chrzastowicach, rozbudowie budynku Urzędu Gminy, możliwości aplikowania o dofinansowanie na termomodernizację budynku PSP w Dańcu, a także prowadzonych remontach dróg na terenie gminy.

Innych spraw nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 16:45 zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy
Społecznej

Mirosław Tomasiak

Przygotował(a): Dominika Werner

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl